
PROGRAMA

Registro de asistentes 09.00 hs.

Taller Práctico

Conoce los mejores medios de pago en 

los mercados internacionales

Conoce los Medios de pago internacionales como 

herramienta financiera

• Factores que determinan la elección del medio de pago

• Medios de pago en el Comercio Internacional

• Pagos SEPA

• Medios de pago y financiación

• Transformación digital en los medios de pago

16.00 h

16.05 h

18.45 h

19.00 h

Presentación 

Coloquio 

(se realizará una pausa de 10 minutos, mediada la exposición)

Patrocina:

Fin del taller 

Ponente:

D. José Ignacio Echevarría Asteinza  

Miembro de la Comisión Bancaria de

la Cámara de Comercio Internacional

PROGRAMA
Jueves 1 de junio de 2023


